
     

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Λάρισα, 04 Ιουνίου 2018 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.)  Αρ. Πρωτ.:3254  
   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
       

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΗ & ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες : Δήμητρα Μπισίλκα 
Τηλέφωνο : 2410 684477   
fax  : 2410 670002    
e-mail  : secry-rector@teilar.gr  
 
    

Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του  
ΤΕΙ Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 27 του Ν.4521/2018 (Α’ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

3. Το Π.Δ. 83/2013 (Α’ 123) «Μετονομασία Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 

Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – 

Συγκρότηση Σχολών» και το Π.Δ.  127/2013 (Α’ 190) «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 

Π.Δ. ….,83/2013 (Α’ 123)….». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 & 4 του Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (Α’ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

5. Τo υπ’ αριθ. 245/22-05-2018 (θέμα 5ο) πρακτικό του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου 

(Ε.Ε.Ο.) της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης ΕΛΚΕ του ΤΕΙ Θεσσαλίας με θέμα 

«Επιτροπή Ηθικής & Δεοντολογίας Έρευνας». 

6. Την υπ’ αριθ. 201651/Ζ1/21-11-2017 (ΦΕΚ 627/28-11-2017/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 

Υπουργού Παιδείας Έρευνας & Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 

του κ. Ξενοφώντα Σπηλιώτη του Δημητρίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως Πρύτανη 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
τη συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως 
ακολούθως: 
 
 

mailto:secry-rector@teilar.gr
ΑΔΑ: 99Μ246914Κ-ΙΣΟ



     

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Παπαγιάννης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
 
Β. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Παπαγεωργίου Γρηγόριος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
ΤΕ (Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ο οποίος 
θα αναπληρώνει τον Πρόεδρο όταν απουσιάζει ή κωλύεται. 

 
Γ. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
Μακρής Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής (ΣΤΕΓ & ΤΕΤ & 
Δ), του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
 

Παπαγεωργίου Νικόλαος, Πρόεδρος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Κεντρικής και Δυτικής 
Θεσσαλίας, (εκτός Ιδρύματος). 
 

Κατής Αθανάσιος, Πτυχιούχος της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας, (εκτός 
Ιδρύματος). 
 
Δ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
Παπαθανασίου Ιωάννα, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) του ΤΕΙ Θεσσαλίας, η οποία θα αναπληρώνει 
τον κ. Παπαγεωργίου Γρηγόριο όταν απουσιάζει ή κωλύεται. 
 

Παπαγεωργίου Ελπινίκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (ΣΤΕΦ) του ΤΕΙ Θεσσαλίας, η 
οποία θα αναπληρώνει τον κ. Μακρή Δημήτριο όταν απουσιάζει ή κωλύεται. 
 

Γεροβασίλη Αγγελική, Πτυχιούχος της Μοριακής Γενετικής, κάτοχος M.Sc στην 
Προγεννητική Γενετική και την Εμβρυική Ιατρική και κάτοχος PhD στη Μη Επεμβατική 
Προγεννητική Διάγνωση και Γενετίστρια, (εκτός Ιδρύματος), η οποία θα αναπληρώνει τον 
κ. Παπαγεωργίου Νικόλαο όταν απουσιάζει ή κωλύεται. 
 

Γκορτσίλας Πασχάλης, Πτυχιούχος Σχολής Επιστημών Υγείας και κάτοχος M.Sc στις 
Εφαρμογές Μοριακής Βιολογίας με επαγγελματική και εργαστηριακή εμπειρία, (εκτός 
Ιδρύματος), ο οποίος θα αναπληρώνει τον κ. Κατή Αθανάσιο όταν απουσιάζει ή κωλύεται. 

 

Η διάρκεια της θητείας των μελών των Ε.Η.Δ.Ε. είναι τριετής και μπορεί να ανανεωθεί μία 
(1) μόνο φορά.   
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«Διαύγεια».  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
Κοινοποίηση 
Οριζομένους στην Απόφαση 
 
Εσωτερική Διανομή 

 ΕΛΚΕ 

 Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών 

 Σχολές (με την παράκληση να ενημερωθούν τα Τμήματα) 

ΑΔΑ: 99Μ246914Κ-ΙΣΟ


		2018-06-05T14:53:51+0300
	Athens




